Протокол рассмотрения заявок
 на участие в открытом аукционе
[bookmark: _Hlk130289825]по закупке №15 «Контейнеры»

14.02.2024 г.                                                                                                                                                                                                                    № 33

Наименование заказчика: МУП «ЖЭУК г.Бендеры»

Председатель комиссии Директор
Присутствовали члены комиссии:
1. Главный инженер. (зам.председателя);
2. Главный бухгалтер.;
3. Начальник ПТО
4. Начальник ПЭО
5. Снабженец
6. Секретарь комиссии – юрисконсульт (с правом голоса)

Извещение о проведении открытого аукциона размещено:
На официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющемся информационной системой в сфере закупок: 02.02.2024г.   https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6273
1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке контейнеров (85 ед.) проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Калинина, 38 в 14:00 14.02.2024г.
2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке
согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке контейнеров. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не велась аудио/видеозапись.
4. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе отсутствовали участники открытого аукциона, подавшие заявку на участие в открытом аукционе ООО «Прима-Русс», ООО «Метэксим», присутствовали ООО «Новатор-Лайн», ООО «КРАС Трейдинг».
5. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов
комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.
Комиссией рассмотрены поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.
Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки
заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).
Порядковый номер заявки 1

	Наименование

ООО «Новатор-Лайн»

	Адрес регистрации
	Г.Бендеры, ул.Ленина, 22/33

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 10ч.38мин.

Порядковый номер заявки 2.
	Наименование

ООО «Прима-Русс»

	Адрес регистрации
	Г.Рыбница, Вальченко, 45/53

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 13ч.20мин.

  Порядковый 3

	Наименование

ООО «КРАС Трейдинг»

	Адрес регистрации
	г. Тирасполь, ул. Мечникова 31

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 13ч.58мин.

Порядковый 4

	Наименование

ООО «Метэксим»

	Адрес регистрации
	г. Бендеры, ул. Ленина, 30/34

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 14ч.00мин.

Комиссией установлено, что заявка №4 (ООО «Метэксим»), а именно объект закупки
заявленный в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему Протоколу) не соответствует заявленным техническим требованиям.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

№1
	Наименование

ООО «Новатор-Лайн»

	Адрес регистрации
	Г.Бендеры, ул.Ленина, 22/33

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 10ч.38мин.

Комиссия приступила к рассмотрению заявки на предмет соответствия требованиям,
установленным извещением, документацией об о/а, а так же на соответствие действующему законодательству ПМР в сфере закупок
Комиссией установлено:
Информация, предоставленная ООО «Новатор-Лайн», а так же представленные документы соответствуют требованиям, установленным извещением, документацией об о/а, а так-же требованиям действующего законодательства ПМР в сфере закупок.
№2
	Наименование

ООО «Прима-Русс»

	Адрес регистрации
	Г.Рыбница, Вальченко, 45/53

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 13ч.20мин.

Комиссия приступила к рассмотрению заявки на предмет соответствия требованиям,
установленным извещением, документацией об о/а, а так же на соответствие действующему законодательству ПМР в сфере закупок.
Комиссией установлено:
Информация, предоставленная ООО «Прима-Русс», а так же представленные документы соответствуют требованиям, установленным извещением, документацией об о/а, а так-же требованиям действующего законодательства ПМР в сфере закупок.
№3
	Наименование

ООО «КРАС Трейдинг»

	Адрес регистрации
	г. Тирасполь, ул. Мечникова 31

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 13ч.58мин.

Комиссия приступила к рассмотрению заявки на предмет соответствия требованиям,
установленным извещением, документацией об о/а, а так же на соответствие действующему законодательству ПМР в сфере закупок.
Комиссией установлено:
Информация, предоставленная ООО «КРАС Трейдинг», а так же представленные документы соответствуют требованиям, установленным извещением, документацией об о/а, а так-же требованиям действующего законодательства ПМР в сфере закупок.
№4
	Наименование

ООО «Метэксим»

	Адрес регистрации
	г. Бендеры, ул. Ленина, 30/34

	Дата и время подачи
	14.02.2024г. 14ч.00мин.

Комиссия приступила к рассмотрению заявки на предмет соответствия требованиям,
установленным извещением, документацией об о/а, а так же на соответствие действующему законодательству ПМР в сфере закупок.
Комиссией установлено:
Информация, предоставленная ООО «Метэксим», не соответствует требованиям заявленным в документации, а именно: п.6, п.п.2 закупочной документации содержит требования  в том числе и составу, форме заявок на участие в запросе предложений – заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства ПМР № 198р от 25.03.2020года «Об утверждении формы заявок участников закупки». Согласно п.п. е, п. 2 Распоряжения, заявка должна содержать информацию в соответствии с п.1, п.2 ст.21 Закона ПМР «О закупках в приднестровской Молдавской Республики», а именно:
При осуществлении закупки заказчик устанавливает единые требования к участникам закупки:
- соответствие требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;
- отсутствие проведения ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие дела о банкротстве;
- отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке.
В заявке ООО «Метэксим» отсутствует информация об отсутствии проведения ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие дела о банкротстве, и информация об отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке.
Комиссия считает, что поданная заявка ООО «Метэксим» не соответствует требованиям (п.6,п.п.2) закупочной документации, и требованиям действующего законодательства. Таким образом данная заявка не принимается к рассмотрению в запросе предложений.

Комиссией выявлено, что заявки с порядковыми номерами 1,2,3 являются надлежащими, заявка №4 ООО «Метэксим» комиссией не рассматривается .

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

	№ п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение
(допустить к участию
в открытом аукционе/не допустить к участию
в открытом аукционе)
	Обоснование решения
о недопуске участника открытого аукциона
к участию в открытом аукционе

	1.
	Директор
	1. ООО «Новатор-Лайн»,
2. ООО «Прима-Русс»
3. ООО КРАС Трейдинг»

единогласно

	2.
	Главный инженер
	4.

	5.
	Главный бухгалтер

	6.
	Начальник  ПТО

	7.
	Начальник ПЭО

	5.
	Снабженец

	6.
	Юрисконсульт

Принятое решение комиссии: ООО «Новатор-Лайн», ООО «Прима-Русс», ООО «КРАС Трейдинг» допустить ко второму этапу открытого аукциона. Решение принято единогласно.
6. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:
	Порядковый номер заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	1
	ООО «Новатор-Лайн»

	2
	ООО «Прима-Русс»

	3
	ООО «КРАС Трейдинг»

По итогам заседания Комиссии поступило 3 соответствующие заявки по закупке.

ООО «Новатор-Лайн» с начальной (максимальной) ценой контракта  349 775 рублей, ООО «Прима-Русс» с начальной (максимальной) ценой контракта 349 775,00 рублей, ООО «КРАС Трейдинг» с начальной (максимальной) ценой контракта 348 499,15 рублей, допустить ко второму этапу открытого аукциона. Решение принято единогласно.
7. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, комиссией объявлено о переторжке (изменение товара, работы, услуги, представленные ранее в качестве предложения в отношении объекта закупки, на идентичный товар, работу или услугу, представленные иным участником открытого аукциона, допущенным ко второму этапу открытого аукциона). Об изменениях  заявлено не было.
По результатам рассмотрения предложений, предложение ООО «КРАС Трейдинг» с ценой контракта 348 499,15 рублей всеми членами комиссии признано единогласно лучшим и соответствующим в полном объеме.
8. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющемся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.

_________________ директор
_________________ главный инженер
_________________ главный бухгалтер
__________________ начальник ПЭО
_________________ нач.ПТО
_________________ снабженец

Секретарь комиссии: ______________

Приложение №1
к Протоколу № ____
от __________________

	№
	Наименование документов, заявленных в извещении о проведении о/а
	Участники о/а

	1
	2
	3
	4

	1
	Соответствие требованиям, установленным действующим законодательством ПМР к лицам, осуществляющим поставку товара, являющегося объектом закупки;
перечень документов:
1) выписка из ЕГРЮЛ (или копия выписки), выданная не раннее чем за 15 календарных дней до представления заявки (для юридического лица),
2) доверенность, подтверждающая полномочия лица - участника лица на осуществление действий от имени участника закупки;
3)документы, подтверждающие соответствие (сертификаты качества, свидетельства, лицензии, аккредитации, а также иные документы необходимые для осуществления данного вида деятельности).

4)Преимущества (отечественный производитель; учреждения и организации уголовно-исполнительной системы, а также организации, применяющие труд инвалидов)

                     +

                       +

                       +

-

    +

+

+

-

+

+

+

-

-

+

+

-

Приложение № 1 к форме протокола рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

	№ п/п
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии) участника открытого аукциона и (или) его представителя, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе
	Данные документа, удостоверяющего личность
	Документ, подтверждающий полномочия представителя
	Подпись

	1
	ООО «Новатор Лайн»

	паспорт

выписка

	 2.
	ООО «Примарусс»

	3
	ООО «КРАС Трейтинг

	паспорт
	выписка

	4
	ООО «Метэксим»

Секретарь комиссии: Толстоброва И.В. ______________

Приложение № 2 к форме протокола рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

	№ п/п ЛОТА
	Порядковый номер заявки
на участие в открытом аукционе
	Регистрационный номер заявки
на участие в открытом аукционе согласно Протоколу вскрытия конвертов от 05.07.2021 г. №28
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	1
	1 (вх. №8)
	ООО «Новатор-Лайн»

	2
	2 (вх. №9)
	ООО «Прима-русс»

	3
	3 (вх.№10)
	ООО «КРАС Трейдинг

	4
	4 (вх.№11)
	ООО «Метэксим»

Секретарь комиссии: Толстоброва И.В. ______________

Приложение № 3 к форме протокола рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки
по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

	№ п/п
	Объект закупки согласно Извещению
	Порядковый номер заявки
	Наимено-вание участника закупки
	Объект закупки согласно заявке

	Наиме-нование товара
	Качественные и технические характеристики объекта закупки
	Ед. изм.
	Кол-во, объем закупки

	Наимено-вание товара
	Качественные и технические характеристики объекта закупки
	Страна
и фирма произ-водитель
	Ед. изм.
	Кол-во, объем закупки

	1
	Контейнеры для сбора ТБО
	- размер 1370*770*1240
- материал – пластик  HDPE,
- контейнер без крышки, цвет  серый/черный
- количество колес – 4 шт. (Ø 200 мм), 2 шт. из них с тормозами.

	шт
	85
	1
	ООО «Новатор-Лайн»
	Контейнеры
размер 1370*770*1240
- материал – пластик  HDPE,
- контейнер без крышки, цвет  серый/черный
- количество колес – 4 шт. (Ø 200 мм), 2 шт. из них с тормозами.

	85
	Китай
	шт
	85

	2

ООО «Прима-русс»
	размер 1370*770*1240
- материал – пластик  HDPE,
- контейнер без крышки, цвет  серый/черный
- количество колес – 4 шт. (Ø 200 мм), 2 шт. из них с тормозами.

	85
	Германия
	шт
	85

	3
	ООО «КРАС Трейдинг»
	размер 1370*770*1240
- материал – пластик  HDPE,
- контейнер без крышки, цвет  серый/черный
- количество колес – 4 шт. (Ø 200 мм), 2 шт. из них с тормозами.

	85
	Германия
	шт
	85

Секретарь комиссии: Толстоброва И.В. ______________